
 
 

 

Dirección General de Descentralización (DGD)  
Juan Carlos Pacora Huatuco 
Director General (e) 
jpacora@mimp.gob.pe 
 
Dirección de Políticas de Gestión Descentralizada  
Elba Espinoza Ríos  
Directora (e) 
eespinoza@mimp.gob.pe 
 
Telf. 416 5200 Anexo 5009 
 
 
Dirección General de Desplazados y Cultura de Paz ( DGDCP) 
Elmer Delfin Galván Bermudez 
Director General (e) 
egalvan@mimp.gob.pe 
 
Dirección de Apoyo y Protección a Desplazados 
Elmer Galván Bermudez 
Director  
egalvan@mimp.gob.pe 
 
Telf. 416 5200 Anexo 4006 
 
 
Dirección General de Familia y Comunidad (DGFC) 
Miguel Ángel Ramos Padilla 
Director General 
mramos@mimp.gob.pe 
 
Dirección de Niñas, Niños y Adolescentes 
María Del Carmen Santiago Bailetti 
Directora 
msantiago@mimp.gob.pe 
 
Dirección de Personas Adultas Mayores  
Elia Luna del Valle 
Directora 
eluna@mimp.gob.pe 
 
Dirección de Apoyo y Fortalecimiento a la Familia 
Carla Rojas-Bolívar Borja 
Directora 
crojas@mimp.gob.pe 
 
Telf. 416 5200  Anexo 7022 
 
 
Dirección General de la Mujer (DGM) 
Patricia Olinda Carrillo Montenegro 
Directora General 
pcarrillo@mimp.gob.pe 
 
Dirección de Derechos y Ciudadanía de las Mujeres 
María Rosa Mena Mena 
Directora 
mmena@mimp.gob.pe 



 

 

 
Dirección de Igualdad de Oportunidades 
Silvia Quinteros Carlos 
Directora 
squinteros@mimp.gob.pe 
 
Telf. 4165200  Anexo 8015 
 
 
Consejo Nacional para la Integración de la Persona con Discapacidad (CONADIS)  
Julio Wilfredo Guzmán Jara 
Presidente 
jguzman@conadisperu.gob.pe 
 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto 
Cristhian Córdova Zavaleta 
Director 
ccordova@conadisperu.gob.pe 
 
Dirección de Promoción y Desarrollo Social 
Mónica Honores Incio 
Directora 
mhonores@conadisperu.gob.pe 
 
Telf. 6305170 
 
 
Programa Nacional Contra la Violencia Familiar y Se xual (PNCVFS) 
Ana Maria Alejandra Mendieta Trefogli 
Directora Ejecutiva 
amendieta@mimp.gob.pe 
 
Unidad Gerencial de Diversificación de Servicios  
Olga Bardales Mendoza 
Directora (e) 
obardales@mimp.gob.pe 
 
Telf. 613 5151 Anexo 132 
 
 
Fondo de Cooperación para el Desarrollo Social (FON CODES) 
Cesar  Francisco Sotomayor Calderón 
Director Ejecutivo 
csotomayo@foncodes.gob.pe 
 
Unidad Planeamiento y Resultados 
Arturo Loayza Peña 
Gerente (e) 
aloayza@foncodes.mimdes.gob.pe 
 
Unidad Gerencial de Fomento del Desarrollo Producti vo 
Hugo Vila Hidalgo 
Gerente 
hvila@foncodes.gob.pe 
 
Unidad Gerencial de Articulación Territorial 
Walter Begazo Puente 
Gerente (e) 
wbegazo@foncodes.gob.pe  
 



 

 

 
Unidad Gerencial de Proyectos de Infraestructura 
Nelson Pinedo Reátegui 
Gerente (e) 
npinedo@foncodes.gob.pe 
 
Telf. 6319000 
  
 
Oficina General de Planificación y Presupuesto (OGP P)  
Rosa Aljobín Tejada 
Directora General 
raljobin@mimp.gob.pe 
 
Oficina de Presupuesto, Programación de Inversiones  
Erick Daniel Monzón Castillo 
Jefe 
emonzon@mimp.gob.pe 
 
Telf. 416 5200 Anexo 2007 
 
 
Programa Integral Nacional para el Bienestar Social  (INABIF)  
Nancy Rosalina Tolentino Gamarra 
Directora Ejecutiva 
nancy.tolentino@inabif.gob.pe 
 
Unidad de Planeamiento y Resultados 
Wilfredo Velito Rivera 
Gerente 
wilfredo.velito@inabif.gob.pe 
 
Telf. 462 0728 
 
 
Programa Nacional de Alimentación Alimentaria (PRON AA) 
Paola Bustamante Suárez 
Directora Ejecutiva 
pbustamante@pronaa.gob.pe 
 
Unidad de Planeamiento y Resultados 
Magnet Márquez Ramírez 
Gerente 
mmarquez@pronaa.gob.pe 
 
Unidad Gerencial de Promoción al Acceso Alimentario  Nutricional 
Delia Del Pilar Chigne Trelles 
Gerente 
dchigne@pronaa.gob.pe 
 
Unidad Gerencial de Articulación Territorial y Segu ridad Alimentaria y Nutricional 
Aida Mónica La Rosa Sánchéz Bayes de López 
Gerente 
alarosa@pronaa.gob.pe 
 
Unidad Gerencial de Aprovechamiento Sostenible de R ecursos Alimentarios 
María Lourdes Herrada Sasin 
Gerenta 
mherrada@pronaa.gob.pe 
 
Telf. 426 0028/ 426 0036 



 

 

 
Programa Nacional Wawa Wasi (PNWW) – Programa Nacio nal Cuna Más (PNCM) 
Andrea Portugal Desmarchelier 
Directora Ejecutiva 
aportugal@cunamas.gob.pe 
 
Unidad de Planeamiento y Resultados 
Sergio Eugenio Miranda Flores 
Gerente 
smiranda@cunamas.gob.pe 
 
Telf. 630 1500 Anexo 203 
 
 
Secretaría Nacional de Adopciones (SNA) 
Eda Elizabeth Aguilar Samanamud 
Secretaria Nacional de Adopciones 
eaguilar@mimp.gob.pe 
 
Telf. 452-1600 Anexo 1710 
 


